
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.031 3 de janeiro de 2023 Página 5

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Secretaria de Estado de Meio Ambiente, Desenvolvimento, 
Ciência, Tecnologia e Inovação 

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO AO TERMO DE ACORDO Nº. 624/2011, CELEBRADO EM 26 DE DEZEMBRO 
DE 2022.

PARTES: Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Secretaria de Estado de Meio Ambiente, Desenvolvimento 
Econômico, Produção e Agricultura Familiar e da Secretaria de Estado de Fazenda, com a empresa LPX AGROINDUSTRIAL 
LTDA. 

BASE LEGAL: Lei Complementar n. 093, de 05/11/2001 e seu regulamento, combinada com a Lei n. 4049 de 30/06/2011, 
bem como, Deliberações do Fórum Deliberativo do MS- Indústria e ofícios de sua Secretaria Executiva.

LOCALIZAÇÃO: Campo Grande/MS
SIGNATÁRIOS: Reinaldo Azambuja Silva - GOVERNADOR
                         Jaime Elias Verruck - SEMAGRO
                         Luiz Renato Adler Ralho – SEFAZ

                                   Fernando Peró Correa Paes – EMPRESA
                                   

EXTRATO DO OITAVO ADITIVO AO TERMO DE ACORDO Nº. 25/2003, CELEBRADO EM 22 DE DEZEMBRO DE 
2022.

PARTES: Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Secretaria de Estado de Meio Ambiente, Desenvolvimento 
Econômico, Produção e Agricultura Familiar e da Secretaria de Estado de Fazenda, com a empresa SEMALO INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. 

BASE LEGAL: Lei Complementar n. 093, de 05/11/2001 e seu regulamento, combinada com a Lei n. 4049 de 30/06/2011, 
bem como, Deliberações do Fórum Deliberativo do MS- Indústria e ofícios de sua Secretaria Executiva.

LOCALIZAÇÃO: Campo Grande/MS
SIGNATÁRIOS: Reinaldo Azambuja Silva - GOVERNADOR
                         Jaime Elias Verruck - SEMAGRO
                         Luiz Renato Adler Ralho – SEFAZ

                                   Sérgio Marcolino Longen – EMPRESA
                                   

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

PORTARIA CSPC/SEJUSP/MS Nº 01, DE 02 DE JANEIRO DE 2023
O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA POLÍCIA CIVIL, no uso de suas atribuições legais 

e regulamentares;
RESOLVE:
Art. 1º Tornar pública a previsão do calendário anual do ano de 2023 das reuniões ordinárias do 

Conselho Superior da Polícia Civil, conforme estabelece o artigo 4º, caput do Decreto nº 15.310, de 19 de 
novembro de 2019, conforme o quadro abaixo:

MÊS DATA HORA DIA DA SEMANA
JANEIRO RECESSO RECESSO RECESSO

FEVEREIRO 08 08:30 Quarta-feira
MARÇO 08 08:30 Quarta-feira
ABRIL 12 08:30 Quarta-feira
MAIO 10 08:30 Quarta-feira

JUNHO 14 08:30 Quarta-feira
JULHO 12 08:30 Quarta-feira

AGOSTO 09 08:30 Quarta-feira
SETEMBRO 13 08:30 Quarta-feira
OUTUBRO 18 08:30 Quarta-feira

NOVEMBRO 08 08:30 Quarta-feira
DEZEMBRO 13 08:30 Quarta-feira

Parágrafo único. Poderão ocorrer alterações das datas acima com prévia comunicação e, ainda, 
reuniões extraordinárias tantas vezes quantas necessárias, convocado pelo Presidente ou pela maioria da soma 
dos membros natos e eleitos. 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data da publicação no Diário Oficial Eletrônico. 
 
Campo Grande, 02 de janeiro de 2023.

                                
ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO

Delegado de Polícia 
Presidente do Conselho Superior da Polícia Civil


